ＪＡグル

ＪＡグループ宮崎 ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

令和 ５年 １１月 ２８日

県政記者クラブ  御中

［  取 材 依 頼  ］

取材項目 令和５年産ハウス不知火 初セリ

取材内容

目    的

趣旨など

令和５年１２月４日（月）、ＪＡはまゆう産「ハウス不知火」の販売解禁に伴い、宮崎中央青果 ・

宮崎青果 果実セリ場にて、解禁ＰＲを開催致します。ぜひ取材方よろしくお願いいたします。

１．不知火について
○令和５年産作柄状況

■栽培面積 ：２.８ｈa（前年比：１００％）  ■生産戸数 ：２０戸（前年比：１００％）

■出荷計画 ：約５２ｔ（前年比：１２４％）

■生育状況 ：

 生育は順調で、昨年は数量が少なかったが、今年は平年並みの数量が見込まれています。

出荷のピークは１２月です。年末のお歳暮など贈答需要に合わせた化粧箱での出荷を中心に

行い、３月までの出荷を見込んでおります。

２．販売解禁ＰＲについて
■日時    ：  令和５年１２月４日（月） ７：００～

■場所    ：  宮崎中央卸売市場（宮崎中央青果・宮崎青果 果実売場）

■出席者  ：   ①JAはまゆう果樹部会ハウス不知火研究会 倉永忠典会長

②ＪＡ職員  ２名

 ※当日の販売状況（販売数量・価格）等の取材対応は以下の通りとなります。

  【対応窓口】ＪＡ宮崎経済連 販売流通課 池田

  【連絡先】 ＴＥＬ：０９８５-３１-２１６２

３．取材の申し込みについて

 取材に関しましては、下記担当者まで事前にお申込み頂きますようお願い致します。

 【申込期限】令和５年１２月１日（金）まで

日    時  令和５年 １２月 ４日 （ 月 ）   ７：００  ～

場    所 宮崎中央卸売市場（宮崎中央青果・宮崎青果 果実売場）

担当部署

（問合せ先）

ＪＡ宮崎経済連

 販売流通課 （担当者 ：池田）

電話

   （０９８５） ３１－ ２１６２

備  考

組織名 JAはまゆう果樹部会ハウス不知火研究会・ＪＡ宮崎経済連